各单位：
根据《吉林省社会科学基金马克思主义理论研究和建设工程2013年度专项课题申报工作通知》（吉社科规划通字[2013]04号）要求，现将2013年度吉林省马克思主义理论研究和建设工程专项课题（以下简称“马工程专项课题”）申报具体事宜通知如下：

    一、立项指导思想
    2013年度马工程专项课题立项研究工作，坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，按照高举旗帜、围绕大局、服务人民、改革创新的总要求，以学习研究贯彻党的十八大精神为主线，把马克思主义重大基础理论以及实践应用问题作为专项课题研究的主攻方向，积极推进我省马克思主义理论研究和建设工程建设。

    二、立项选题原则
    充分发挥我省社会科学研究优势，突出马克思主义基础理论研究，重点研究阐释中国特色社会主义理论体系、社会主义核心价值体系；应用马克思主义理论探讨和解决经济社会发展中的重大实践课题研究，重点围绕学习贯彻党的十八大和省十次党代会、省委十届二次全会精神，建设学习型、服务型、创新型的马克思主义执政党，实施创新驱动战略、加快科技创新，推进特色城镇化，中国图们江区域合作开发，推进吉林省经济社会发展等重大现实问题进行研究。选题自拟，选题所属学科不限。立项课题隶属吉林省社会科学基金项目。

    三、立项种类、数量及资助经费
    2013年马工程专项课题立项种类均为一般自选项目。立项数量在10项以内，每项资助研究经费1.5万元。

    四、成果形式、研究期限及日常管理
    马工程专项课题最终成果形式为系列论文。课题组成员须在省级以上报刊公开发表与课题研究内容相匹配的系列论文合计3篇以上（含3篇），其中至少1篇在《求是》、《人民日报》、《光明日报》上发表。发表文章署名为“吉林省中国特色社会主义理论研究中心”，文章结尾署执笔人姓名和单位。基础理论研究期限为1—2年，应用研究期限为1年。

    立项课题研究过程中的相关工作，按照《吉林省社会科学基金项目管理办法》以及《吉林省社会科学基金马克思主义理论研究和建设工程专项课题管理办法》进行日常管理。

    五、申报要求及申报时间
    1、申报人只能选择1个选题申报马工程专项课题。按照省社科基金一般自选项目的具体要求填写《申报书》，注意必须在“项目类别”栏内填写“马工程专项”字样。《申报书》填报一式4份，《活页》填报一式6份。

    2、正在承担省或国家社科基金研究项目的负责人不得申报，课题组成员不限。

　六、材料报送时间、地点：
　　我校科研处集中受理时间2013年4月3日，逾期不予受理。